
 

 

 

 

Prot. n. 14026/22 

14.11.2022 
 

 

 

Oggetto: Affidamento della fornitura di reagenti a servizio degli impianti di depurazione di acquevenete SpA. 

Avvio della procedura e approvazione documenti di gara. 
 

 

Determinazione n. 133/22 del 14.11.2022 

 

 

Il sottoscritto Direttore Generale 

premesso che 

 

- con bando pubblicato in data 17.8.2022 sulla GUUE e sulla G.U.R.I. è stata avviata la procedura 

aperta per l’affidamento del servizio in oggetto; 

- entro il termine assegnato del 15.9.2022 non sono state presentate offerte, come da verbale del 

Seggio di gara redatto in data 16.9.2022; 

- con proprio provvedimento n. 98/22 del 19.9.2022 si è preso atto dell’esito della gara esperita e 

andata deserta; 

- il dirigente ing. Marco Milan propone di procedere all’appalto del servizio mediante una nuova 

procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del d.lgs. n. 50/16, da aggiudicare con il criterio del minor 

prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. b), del d.lgs. n. 50/16; 

- l’appalto viene suddiviso nei seguenti lotti, in ragione della tipologia di prodotti oggetto di fornitura: 

o Lotto 1 – Acido peracetico al 15% 
Acido citrico in soluzione al 50%  

Ipoclorito di sodio al 14 – 15% 

o Lotto 2 – Cloruro ferrico al 40% 
Policloruro di alluminio al 16 – 18% 

- vengono indicati quali importi annui da porre a base d’asta: 

o quanto al Lotto 1, euro 657.421,00, di cui euro 3.921,00 per oneri della sicurezza, 
o quanto al Lotto 2, euro 208.745,00, di cui euro 1.245,00 per oneri della sicurezza, 

- l’affidamento avrà durata stimata di un anno, eventualmente rinnovabile per uguale periodo per un 

massimo di due volte; 

 

ciò premesso, visti i poteri conferiti al medesimo Direttore Generale dal Consiglio di Amministrazione con 

delibera n. 13/6b del 30/9/2019 

 

DETERMINA 

1) di autorizzare la pubblicazione di una nuova procedura aperta per l’affidamento della fornitura di reagenti a 

servizio degli impianti di depurazione di acquevenete SpA, ponendo a base d’asta l’importo di cui in 

premessa, e di approvare la documentazione di gara, il Capitolato Speciale d’Appalto e relativi allegati; 

2) di nominare Andrea Rigato quale Responsabile del Procedimento per la fase di esecuzione, Carolina 

Sampaoli quale Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento e Francesco Ravagnani quale 

Direttore per l’esecuzione; 

3) di riservarsi l’approvazione della proposta di aggiudicazione; 

4) di riservare all’Ente appaltante la facoltà di aggiudicare anche in presenza di una sola offerta purché 

ritenuta valida e congrua; 

5) di trasmettere copia del provvedimento all’ufficio Gare e Appalti. 

Il Direttore Generale 

Monica Manto 

 

 


		2022-11-14T11:49:10+0100
	Monica Manto




